ПРОЕКТ

Договор купли-продажи имущества

г. Пермь

 «____»_________20__г.

ООО «НПО «Вулкан», в лице конкурсного управляющего Кирилловой Светланы Сергеевны, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующей на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», решения Арбитражного суда Пермского края от 28.03.2013г. по делу      № А50-18964/2012, с одной стороны, и _____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________ с другой стороны, вместе именуемые стороны,  заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1.
Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество в составе Лота № 1 согласно перечню имущества (Приложение № 1 к настоящему договору).
1.2.  Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, обременено залогом ОАО «Сбербанк России» по договору ипотеки № 868-З от 17.09.2010г., по договорам залога: № 870-З от 17.09.2010г., № 869-З от 17.09.2010г., № 300-З от 30.05.2012г. Продажа заложенного имущества в соответствии со ст. 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» влечет за собой прекращение залога в отношении конкурсного кредитора ОАО «Сбербанк России», по требованию которого обращено взыскание на предмет залога.
1.3.
Продажа имущества осуществляется в рамках конкурсного производства, открытого в отношении ООО «НПО «Вулкан» на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 28.03.2013г. по делу № А50-18964/2012.

2. Цена, порядок и сроки расчетов

2.1. Общая цена имущества составляет ______________руб.

2.2. Общая цена имущества определена на открытых торгах, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3.
Покупатель производит оплату имущества в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.4.  Сумма задатка в размере ______________ руб., уплаченная Покупателем, засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя перед Продавцом по оплате цены имущества.
2.5.  Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента   поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1. договора, на расчетный счет Продавца.

2.6.   В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.

2.7.  В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 10 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя, при этом имущество остается у Продавца и сумма внесенного задатка Покупателю не возвращается.

2.8.
Покупатель несет все расходы, связанные с государственной  регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество.

3. Порядок и срок передачи имущества покупателю

3.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты цены имущества Продавец направляет Покупателю уведомление о передаче имущества. В уведомлении должны быть указаны дата, время и место передачи имущества.

3.2. Покупатель обязуется принять имущество в установленные сроки и в установленном месте, указанные в уведомлении Продавца.

3.3. Продавец передает Покупателю по его запросу свидетельства, паспорта, техническую документацию на имущество.

3.4. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения переданного имущества.

3.5.
Стороны в течение 14 (четырнадцати) календарных дней после полной оплаты цены имущества обязуются совершить все необходимые действия по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

3.6.
Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента  государственной регистрации перехода права собственности.

4. Прочие условия

4.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное уведомление считается полученным стороной по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты его направления.

4.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4.6.
Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один - для Продавца, один - для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода права собственности.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

ООО «Научно-производственное

объединение «Вулкан»

ИНН 5902159454, КПП 590501001

Юридический адрес: 614095, г. Пермь,

ул. Мира, 45А

Адрес для направления корреспонденции:

614000, г. Пермь, ул. М. Горького, 34, офис 404-405

р/с 40702810101220001913 филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г.Уфа, к/с 30101810600000000770, БИК048073770
Конкурсный управляющий

________________________С.С. Кириллова

м.п.
	Покупатель:
________________________________________

________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________

__________________/ __________________/

м.п.

Приложение № 1

к договору купли-продажи имущества

от «___»_____________г.

Перечень имущества

	№ Лота
	№ позиций
	Наименование
	Общая цена имущества, руб.

	  1
	Недвижимость

	1
	1-этажное панельное здание, назначение -  материальный склад, лит. Т., общая площадь 1098,30 кв.м., инв. № 2393, кадастровый (или условный) номер 59:29:0010102:0094:2393, адрес объекта: Пермский край, Осинский район, г. Оса, ул. Крыловская, д. 5

	2
	Часть здания (помещение № 1), общая площадь 2220,9 кв.м, расположенная на 1 и 2 этаже 2-этажного панельно-кирпичного здания гаража (лит. С), кадастровый (или условный) номер 59-59-12/018/2006-465, адрес объекта: Пермский край, Осинский район, г. Оса, ул. Крыловская, д. 5

	3
	Земельный участок для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов, общая площадь 5419,16 кв.м., кадастровый (или условный) номер59:29:0010102:0094, адрес объекта: Пермский край, Осинский район, г. Оса, ул. Крыловская, д. 5

	4
	Земельный участок для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов, общая площадь 3769 кв.м., кадастровый (или условный) номер 59:29:0010102:0035, адрес объекта: Пермский край, Осинский район, г. Оса, ул. Крыловская, д. 5

	Оборудование

	1
	сушило – инвентарный № ПЦ0000058

	2
	устройство энергоснабжения высокая часть – инвентарный № ПЦ0000059

	3
	система вентиляции и теплоснабжения, автоматика вентиляция – инвентарный № ПЦ0000056

	4
	устройство электроснабжения 6/04 кВ – инвентарный № ПЦ0000061

	5
	электроподстанция КТП-06/04 – инвентарный № ПЦ0000003

	6
	наружное освещение территории завода – инвентарный № ПЦ0000060

	7
	телефонная компьютерная сеть – инвентарный № ПЦ0000062

	8
	градирня ГРД-16У (1-ск двигатель), инвентарный № ПЦвул000020

	9
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦ0000025

	10
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000025

	11
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000023

	12
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000001

	13
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000002

	14
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000003

	15
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000007

	16
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000008

	17
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000009

	18
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000010

	19
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000011

	20
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000012

	21
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000013

	22
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000015

	23
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000016

	24
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000017

	25
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000018

	26
	автоматическая машина намотки прядильных куличей модели DS 373/2-1, инвентарный № ПЦвул000014

	27
	система централизованного управления аппаратами  DS373/2-1, инвентарный № ПЦвул000022

	28
	аппарат крестовой намотки модели DS35Е для производства трощеного ровинга, инвентарный № ПЦвул000004

	29
	аппарат крестовой намотки модели DS35Е для производства трощеного ровинга, инвентарный № ПЦвул000005

	30
	аппарат крестовой намотки модели DS35Е для производства трощеного ровинга, инвентарный № ПЦвул000006

	31
	аппарат крестовой намотки модели DS35Е для производства трощеного ровинга, инвентарный № ПЦвул000001

	32
	аппарат крестовой намотки модели DS35Е для производства трощеного ровинга, инвентарный № ПЦвул000032

	33
	аппарат крестовой намотки модели DS35Е для производства трощеного ровинга, инвентарный № ПЦвул000033

	34
	МЭС-200 на базе ДВС MAN Е 2542 Е, инвентарный № 153

	35
	МЭС-200 на базе ДВС MAN Е 2542 Е, инвентарный № 154

	Итого:
	39
	Итого:

	Продавец:

ООО «Научно-производственное

объединение «Вулкан»

ИНН 5902159454, КПП 590501001

Юридический адрес: 614095, г. Пермь,

ул. Мира, 45А

Адрес для направления корреспонденции:

614000, г. Пермь, ул. М. Горького, 34, офис 404-405

р/с 40702810101220001913 филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г.Уфа, к/с 30101810600000000770, БИК048073770
Конкурсный управляющий

________________________С.С. Кириллова

м.п.
	Покупатель:
________________________________________

________________________________________

______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________

__________________/ __________________/

м.п.